Die Stadt Greifenberg bekundet, daß der Ritter Albert Hacke, sein Sohn Friedrich und seine 
Schwester Wendela ihr fünf an die Stadt Demmin verkaufte Hufen in Nossendorf ausgelassen habe.

Honorabilibus viris multimodis virtutum floribus decoratis dignis dominis consulibus civitatis 
Demin consules civitatis Griphenberch se paratos ad omnia genera servitutis. Venerunt ad 

nostram presenciam dominus Albertus miles dictus Hako et suus filius Vicco dictus Hako 
necnon et domina Wendele, soror domini Alberti, militis nominati, recognoscentes, quod vobis 
ac vestre civitati numero quinque mansos sitos1) infça metas8) et terminos ville Noscendorp 
titulo iuste empcionis vendiderunt eciam et ipsos mansos nobis ad manus vestras resignarunt, 
quos recognoscimus ad manus vestras recepisse presentibus publice et profitemur. In cuius rei 
evidens testimonium presens scriptum dedimus nostro sigillo necnon sigillorum militum 
subsequendum, videlicet domini Alberti Hakonis et domini Henning! de Heydebrake ac domini 
Iohannis Troyen de Bandekowe et domini Syfridi Lodonis de Bassevitze, qui huic cause 
presentes exstiterunt et testantur, firmiter roboratum. Datum et actum anno domini 
M° CCC0 XVIII0 , in die beate Cecilie virginis gloriose.

i) sitis. Orig. 2) metis. Orig.

Nach dem Originale im Staatsarchive zu Stettin s. r. Dep. Stadt Demmin Nr. 21. Von den fünf am 
Pergamentstreifen anhängenden Siegeln ist nur das kreisrunde des Albert Hacke vorhanden. Abschrift in der 
Matricula privileg. civit. Demynn ebendaselbst Nr. 88.

3221.

1318 November 24 Avignon.

Papst Johann XXH. providiert den Siegfried de Randessin mit einer Domherrnstelle in Camin 
und beauftragt die Äbte von Stolp und Belbuck, sowie den päpstlichen Korrektor Nikolaus de Fractis, 
Domherrn zu Patras, mit dessen Einsetzung.

Iohannes episcopus servus servorum dei] dilecto filio Syfrido de Randessin, canonico 
Caminensi, [salutem et apostolicam benedictionem]. Laudabile testimonium, quod tibi de 
probitatis meritis perhibetur, benignius attendentes, dignum duximus, ut ad personam tuam 
apostolice liberalitatis dexteram extendamus. Hinc est quod nos, volentes tibi gratiam facere 
specialem, canonicatum ecclesie Caminensis cum plenitudine iuris canonici et prehendam nulli 
alii de iure debitam, si qua in eadem ecclesia vacat ad presens, cum omnibus iuribus et 
pertinentiis suis apostolica tibi auctoritate conferimus et de illis etiam providemus. Si vero 
nulla prebenda nunc vacat in ecclesia supradicta, nos prehendam proximo inibi vacaturam, que 
similiter de iure nulli alii debeatur, conferendam tibi, cum vacaverit, donationi apostolice 
reservamus, decernentes exnunc irritum et inane, si secus super hoc a quoquam quavis 
auctoritate contigerit attemptari, non obstantibus de certo canonicorum numero et aliis quibus
cunque statutis et consuetudinibus contrariis eiusdem ecclesie iuramento, confirmatione apostolica 
vel quacunque firmitate alia roboratis, seu si aliqui apostolica vel alia quavis auctoritate in 
eadem ecclesia in canonicos sint recepti vel, ut recipiantur, insistant, quibus omnibus preterquam 
auctoritate nostra receptis vel prehendas expectantibus in ecclesia prelibata, te in huiusmodi 
prehende assecutione volumus anteferri, sed nullum per hoc eis quo ad aliarum prebendarum 
assecutionem preiudicium generari, aut si venerabili fratri nostro . . episcopo et dilectis filiis 
capitulo Caminensi, vel quibusvis aliis communiter vel divisim a sede apostolica sit indultum, 
quod ad receptionem vel provisionem alicuius minime teneantur et ad id compelli non possint, 
sive quod de canonicatibus et prehendis eiusdem ecclesie vel beneficiis ecclesiasticis ad eorum 
collationem vel quamvis aliam dispositionem coniunctim vel separatim spectantibus nulli valeat 

provideri per literas apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de 
induito huiusmodi mentionem, et qualibet alia dicte sedis indulgentia generali vel speciali 
cuiuscunque tenoris existât, per quam presentibus non expressam vel totaliter non insertam 
effectus huiusmodi nostre gratie impediri valeat quomodolibet vel differri, et de qua cuiusque 
toto tenore debeat in nostris literis mentio fieri specialis, aut si presens non fueris ad 
prostandum de observandis statutis et consuetudinibus eiusdem ecclesie solitum iuramentum, 
dummodo in absentia tua per procuratorem ydoneum et, cum ad ecclesiam ipsam accesseris, 
corporaliter illud prestes. Nulli etc. nostre collationis, provisionis, reservationis et constitutionis 
etc. Datum Avinione, VIII. Kalendas Decembris, [pontificatus nostri] anno secundo.

In eundem modum dilectis filiis . . de Stolpa et . . de castro sancti Petri in Beibuch 
monasteriorum abbatibus, Caminensis diocesis, ac magistro Nicolao de Fractis, canonico Patracensi, 
literarum nostrarum correctori, etc. Laudabile etc. usque illud prestet. Quocirca mandamus 
quatenus vos vel duo aut unus vestrum per vos vel alium seu alios eundem Syfridum vel 
procuratorem suum eius nomine exnunc recipi facientes auctoritate nostra in dicta ecclesia 
Caminensi in canonicum et in fratrem stallo sibi in choro et loco in capitulo eiusdem ecclesie 
assignatis, ipsumque vel dictum procuratorem suum1) pro eo in corporalem possessionem 
huiusmodi prehende per nos ei collate, si qua tempore collationis per nos ei facte de ipsa in 
ecclesia predicta vacabat, ac iurium et pertinentiarum ipsius inducatis et defendatis inductum, 
alioquin prehendam per nos in eadem ecclesia, ut premittitur, reservatam, si ab huiusmodi 
reservationis nostre tempore vacavit ibidem, vel cum eam inibi vacare contigerit, eidem Syfrido 
conferre et assignare curetis, facientes eum vel dictum procuratorem pro ipso pacifica illius 
possessione gaudere sibique de huiusmodi canonicatus et prehende fructibus, redditibus, 
proventibus, turibus et obventionibus universis integre responderi, non obstantibus omnibus 
supradictis, seu si eisdem episcopo et capitulo vel quibusvis aliis communiter vel divisim 
a prefata sit sede indultum, quod interdici, suspendi vel excommunicari non possint per literas 
apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de induito huiusmodi 
mentionem. Contradictores etc. auctoritate nostra etc. Datum ut supra.

!) suo. Reg.

Nach dem Register 67 Bl. 119 v Nr. 402 im Vatikan. Archive zu Rom.

3222.

1318 November 25 Tribsees.

Fürst Wizlaw HL von Rügen verkauft der Stadt Stralsund seinen Zoll daselbst für 3000 Mark 
Wendisch, ausgenommen die dem Ritter Heinrich von der Osten und seinen Brüdern darauf angewiesene 
Rente von 380 Mark, unter Vorbehalt des Wiederkaufs, verspricht den Kaufleuten zollfreien Zugang 

zur Stadt und verzichtet auf neue Zölle.

Wizlavus dei gracia Ruy anorum princeps omnibus Christi fidelibus salutem in eo, qui est 
omnium vera salus. Ne ea, que in tempore ordinantur, evanescant temporis cum processu, 

51 Pommersches Urkundrnbuch, Band V.

solent testibus ydoneis aut scripturarum serie confirmari. Notum igitur esse volumus tam 
presenti quam future nacioni, quod nos de unanimi consensu et voluntate nostrorum consiliariorum 
dilectis nobis consulibus, oldermannis totique communitati civitatis nostre Stralessunt theloneum 
nostrum ibidem vendidimus ac dimisimus pro tribus milibus marcis slavicalibus cum omni iure, 
fructu et utilitate, prout nos ipsum habuimus, perpetuo possidendum, exceptis tamen quadrin
gentarum marcarum redditibus minus viginti marcarum, quos dominus Hinricus de Ost, miles, 
et sui fratres in ipso theloneo habere dinoscuntur. Sed causa dominationis, quam super ipsos 
consules, oldermannos et communitatem habere dinoscimur, nobis bona voluntate reddiderunt, 
quod predictum theloneum reemere possimus, quandocunque voluerimus, in festo beati Andree 
apostoli pro memoratis tribus milibus marcis slavicalibus solubilibus et dativis. Statuimus etiam, 
quod omnes mercatores adire volentes civitatem nostram Stralessundis cum suis mercibus, 
quocienscunque et quocunque modo venerint ad illam, sive per navigia seu per vecturas, sine 
omni gravamine thelonei ad ipsam venire permittantur, ibidem suum theloneum persolvendo per 
totum dominium nostrum et libere revertendo, nisi in aliis opidis terre nostre vendant mercimonia 
sua, in quibus tunc theloneum suum finaliter erogabunt. Insuper novos omnes thelonei modos 
prêter hactenus consuetos in principatus nostri districtu tenore presencium penitus abrogamus. 
Ut autem hec nostra venditio firma maneat et illesa, presens scriptum inde confectum fecimus 
nostri sigilli munimine roborari. Testes, qui huic venditioni, cum fieret, affuerunt, sunt dilecti 
consiliarii nostri domini Cyfridus de klone, Hinricus de Dechowe, Conradus et Iohannes dicti 
Dotenberch, Hinricus Thun, Hinricus Mordir, Vicco Here, Iohannes Hukeshol, Ernestus Buddo 
de Hoykenhaghen, Rycoldns de Smachteshaghen, Renfridus de Peniz, Conradus de Büghe, 
milites, et Henninghus Bere, armiger, aliique quam plures homines fide digni. Actum et datum 
in Tribusees anno domini M° CCC0 XVIII0 , in die beate Katerine virginis et martyris gloriose.